
ی خوب تیم  ی که این شانس را داشت تا با یک باز پرسپولیس در روز
بحران زده الریان را شکست داده و به وضعیتش در جدول مسابقات لیگ 
ی دیگری را رقم زد. از آنجا که ۸ تیم از  نخبگان آسیا سروسامان دهد، تساو
ی  گروه ۱۲ تیمی غرب آسیا راهی مرحله حذفی خواهند شد، پرسپولیس رو
کاغذ هنوز شانس این را دارد تا خود را به جمع ۸ تیم برتر برساند، به شرطی 
ی پشت سر بگذارد.  یش را با پیروز ی پیش رو ی از سه باز که حداقل دو باز
البته تمام ۴ تیم پایانی جدول لیگ نخبگان این شانس را دارند که با بردن 

ی های خود در جمع ۸ تیم قرار بگیرند. همه باز
اما واقعیت امر این است که این پرسپولیس با شرایط کنونی به نظر نمی رسد 
یارویی با تیم های آماده النصر و الهلال را داشته باشد. حتی تیم  توان رو
الشرطه را هم نباید دست کم گرفت، چرا که عراقی ها همیشه حریفان سختی 

برای تیم های ایرانی بوده اند.
پرسپولیس در لیگ نخبگان از لحاظ کیفی شروع خوبی داشت، اما هر چه به 
جلوتر رفتیم، کیفیت فنی این تیم هم افت کرد، تا جایی که در بازی دوشنبه 
شب، پرسپولیس فقط دو ضربه درون چهارچوب داشت و بارها نیز در نیمه دوم 
دروازه اش تهدید شد. در حقیقت، در بازی دوشنبه شب، سرخپوشان نه خبری 
از دوندگی بی امان، طراوت و شادابی آن ها، کارهای ترکیبی، مالکیت توپ و 
. آنچه ما از  ایجاد موقعیت بود و نه خبری از انگیزه بردن در میان شاگردان گاریدو
پرسپولیس در بازی با الریان، مخصوصاً نیمه دوم، دیدیم، یک تیم بی نظم در دفاع 
و حمله، بی هدف و ناهماهنگ بود که شاید اگر بازی تا ۲۴ ساعت دیگر هم ادامه 
پیدا می کرد، توان زدن گل برتری نداشت و چه بسا دروازه اش را باز شده می دید.

ی، این سوال مطرح است که چرا پرسپولیس در لیگ نخبگان  اما برای بسیار
دچار چنین شرایطی شده و آیا این تیم می تواند در لیگ به قهرمانی هایش 

ادامه دهد یا نه.

  تیمی که دیگر متحد نیست
یکی از رموز موفقیت پرسپولیس در سال های اخیر )در رقابت های داخلی( 
 ، یکنان و مربیانش بوده است. مربیانی مثل برانکو اتحاد و یکدلی باز
گل محمدی و اوسمار خیلی خوب توانستند تیمی متحد و یکدل داشته 
یدو به عنوان یک  گردان خود بسیار عالی بود. اما گار باشند و رابطه شان با شا
مربی کاملاً حرفه ای و با دیسیپلین نتوانسته تیمی متحد دور هم جمع کند. 
یکنان با تمرینات پرفشار او مشکل دارند. برخی  تعداد قابل توجهی از باز
کتیک او جور در نمی آید. یک عده هم به خاطر ترسی  ی شان با تا سبک باز
که از این مربی دارند، به نوعی سکوت کرده و ترجیح می دهند سرشان در 
کتیک  ک خودشان باشد. همه این نفرات در رختکن تیم از تمرینات و تا لا
تیم شان رضایت چندانی ندارند و اعتقادشان این است که با مربیان قبلی 
یکنان پرسپولیس هم هستند نفراتی که با  راحت تر بودند. البته در جمع باز
یادی  یکن حرفه ای سعی ز ی ندارند و به عنوان یک باز مسائل عنوان شده کار
می کنند که باب میل سرمربی رفتار کرده و به نوعی خواسته های او را در 
یاد نیست. ی ها برآورده سازند. نفراتی که تعدادشان چندان ز تمرینات و باز

با مسائل اشاره شده، طبیعی است که شاهد تیمی متحد و یکدل در 
پرسپولیس نباشیم. در این بین، برخی از بیرون تیم هم سعی می کنند به وسیله 

آدم های خود در تیم، شرایط را برای تغییر سرمربی فراهم کنند.

  دست پشت پرده 
برای برکناری گاریدو

که پیش از این خبر داده بودیم  همان طور 

افرادی بیرون مجموعه پرسپولیس به دنبال تغییرات در کادرفنی این 
تیم هستند و در این بین از طریق برخی ادمین های کانال های تلگرامی 
یدو می کنند. نمونه بارز این  زیرزمینی تندترین انتقادات را از خوان گار
ی پرسپولیس و  اتفاق را دوشنبه شب و بلافاصله بعد از سوت پایان باز
یدو و حامیان هوادار متمول بر  یان دیدیم. این دسته از مخالفان گار الر
کید داشتند که پرسپولیس به خاطر ترکیب بد خود نتوانست  این نکته تأ
یان را شکست دهد و به نوعی نیمکت نشینی سروش رفیعی را یکی  الر
ــپولیس در  ــه پرس ــته اند. در اینک ــان دانس ــردن سرخپوش ی ک ــاز ــد ب ــل ب از دلای
یان عملکردی بحث برانگیز داشت تردیدی وجود  ی با الر نیمه دوم باز
کثر  یدو را مقصر دانست. ا ندارد اما در این مورد نمی توان فقط گار
یکنان پرسپولیس در نیمه دوم نمایش خوبی از خود ارائه ندادند و  باز
ی تلاش نکردند. در حالی که در ۱0 دقیقه پایانی  آن طور که باید برای پیروز
یان برای اینکه  یکنان تیم الر باز
با سه امتیاز میدان را ترک 
کرده و هنوز شانس صعود 
داشته باشند خود را به 

آب و آتش زده و تا ثانیه های پایانی دست از تلاش بر نمی داشتند. 
یدو برای تقویت تیمش  واقعیت امر در مورد پرسپولیس این است که گار
ینگر تکنیکی و مهاجمانی به مراتب  در تابستان خواهان جذب یک و
بهتر از علیپور و لوکاس ژوائو بود. ضمن اینکه همه نفرات داخلی با نظر 
مدیریت باشگاه پرسپولیس و مشاورانش از جمله هوادار متمول جذب 
شدند. حتی جا به جایی سینا اسدبیگی با سعید مهری هم با فشار هوادار 
متمول اتفاق افتاد. اینکه او در این سال های اخیر بیشترین کمک مالی 
را به باشگاه پرسپولیس کرده دلیل نمی شود که به راحتی اجازه دخالت 
در مسائل فنی این تیم را داشته باشد. در شرایط فعلی هم او به دنبال 
یدوست و از طریق برخی کانال ها و افراد نزدیکش در باشگاه و  ی گار برکنار
گر این موضوع  تیم پرسپولیس سعی دارد زودتر این اتفاق رخ دهد، حتی ا

به قیمت حذف پرسپولیس از لیگ نخبگان تمام شود.

  جنب وجوش گاریدو
یدو در حالت عادی فردی شوخ طبع  اطرافیان پرسپولیس می گویند که گار
ی های تیم نزدیک  ی باز و خوش اخلاق است، اما هر چه به ساعت برگزار
می شود او رفتار متفاوتی در پیش می گیرد. در چنین حالتی کافی است او 
یکنی تمرکزش جای دیگری است یا اطرافیانش در مورد چیزی غیر  ببیند باز
کنش نشان می دهد. این  ی صحبت می کنند، و در این صورت سریعا وا از باز
یدو در بازی های لیگ نخبگان چند برابر شدیدتر می شود. وضعیت برای گار

یدو یک لحظه هم از لب خط تکان نمی خورد و سعی  با شروع مسابقه  نیز گار
گردانش منتقل  می کند با جنب وجوش خاص خود، نکات فنی را به شا
یدو  یکنان از دستیاران ایرانی گار ، پیش آمده که باز کند. البته از سوی دیگر
ی بگویند داد و فریادهایش در کنار زمین به آن ها اجازه  خواسته اند که به و
ی کنند. نکته جالب این  ی خود تمرکز کرده و راحت تر باز ی باز نمی دهد رو
ی بخواهد در رختکن  یدو هیچ گاه پیش نیامده که بعد از باز است که گار
گردانش انتقادات تندی کند و هر چه هست به همان جریان مسابقه  از شا

برمی گردد.

  سرخپوشان نگران وضعیت امید
یکنان پرسپولیس دوشنبه شب خوبی را سپری نکردند. از یک طرف با  باز
ی دیگر شانس خود برای صعود از گروه را به حداقل رساندند  کسب یک تساو
و از طرفی آن اتفاق تلخ برای امید عالیشاه کاپیتان تیمشان رخ داد. به خاطر 
کثر نفرات تیم تا دیر وقت بیدار مانده و پیگیر وضعیت امید  همین عوامل ا
بودند. در این میان برخی منابع رسمی از وضعیت بد عالیشاه خبر دادند که 
کنش  ی وا باعث شد هواداران پرسپولیس هم نگران شده و در فضای مجاز
نشان دهند. به هر شکل حوالی ساعت 3 بامداد بود که به اعضای تیم در هتل 
اطلاع داده شد  وضعیت امید خوب است و فقط بینی اش دچار شکستگی 
شده است. البته قرار بر این شد که او در بیمارستان برای ۲۴ ساعت تحت 
ی داشتند و در این  یکاور یدو عصر روز گذشته نیز ر گردان گار نظر باشد. شا
تمرین بیشتر صحبت در مورد وضعیت امید و از دست رفتن شانس های 

تیم برای صعود به مرحله حذفی بود. 

  مصدومان همچنان زیر نظر کادرپزشکی
ی با الریان اوستون اورونوف و ایوب العملود را به علت  پرسپولیس برای باز
یکنانی که هنوز زیر نظر کادرپزشکی  مصدومیت در اختیار نداشت. باز
تیم مجبورند تمرینات اختصاصی داشته باشند و احتمالا این وضعیت تا 
ی امید  ی با الشرطه رو یدو برای باز پایان هفته ادامه داشته باشد. حالا گار
عالیشاه هم نمی تواند حساب کند. هر چند او همچنان در حال جابه جایی 
نفراتش در پست های مختلف در خط هافبک و حمله است و هنوز به 

ترکیب ایدئالش نرسیده.

مربی پرسپولیس اشکالات بزرگی دارد اما یک جریان رسانه ای-اقتصادی زیر زمینی برای اخراج او سفره پهن کرده  است

نان دلال ها در تنور اشتباه های گاریدو
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حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

مهدی منصرف
خبرنگار

 فتح الله زاده در گفت و گو با »فرهیختگان«: 
 زمان مشخص می کند چه کسی بدهکار 

و چه کسی طلبکار است! 

به آینده استقلال با موسیمانه امیدوارم
روز دوشنبه نامه ای منتشر شد که طی آن باشگاه استقلال خطاب 
به مدیر نظارت بر ناشران بازار سرمایه به مواردی پاسخ داده که در 
یافت مطالبات از علی  بخشی از آن به موضوع اختلاف حساب و در
فتح الله زاده، مدیرعامل سابق استقلال اشاره شده است. باشگاه 
استقلال در این نامه مدعی است برخلاف آنچه مدیرعامل سابق 
ی طلبکار است. فتح الله زاده که  می گوید، این استقلال است که از و
او هم ادعای مطالباتی را از این باشگاه مطرح کرده است در خصوص 
این خبر به »فرهیختگان« گفت: »به نظرم که اصلاً نباید به این طور 
اخبار پرداخت. این خبر هم در راستای همان اخبار گذشته منتشر 
شده و اتفاق جدیدی نیفتاده است. اما اینکه چرا دوباره مطرح شده 
است جای تعجب دارد. به هر حال عیبی ندارد چون شاهنامه 
آخرش خوش است. ما یک بار بر سر این موضوع و مطالباتی که وجود 
داشت توافق کردیم، کلی هم از حقمان گذشتیم و فقط یک سوم 
آن چیزی که باید می گرفتم را گرفتم. بعدش دیدیم که کلی برای ما 
ی کردند و تهمت زدند. الان دیگر تصمیم گرفته ام کار را  حاشیه ساز
قانونی پیش ببرم و فکر می کنم همین بهترین مسیر باشد. نظرم این 
یم چون اصلاً ارزش  است که اصلاً به این موضوع بیشتر از این نپرداز
پرداختن و بررسی بیشتری ندارد، چون بحث جدیدی مطرح نشده 
است. یک چیز قدیمی را دوباره مطرح کرده اند اما زمان مشخص 
! در آینده  می کند که چه کسی طلبکار است و چه کسی بدهکار
ی  گر ما بدهکار باشیم رو پاسخ این سؤال مشخص خواهد شد! ا

چشممان، بدهی مان را پرداخت می کنیم.«
کور بد  ی درباره آینده استقلال با موسیمانه گفت: »مقابل پاختا  و
ی نکردیم اما من به آینده این تیم امیدوارم هرچند باید کمک  باز
ی ریل  ی را ببریم رو گر ۲ باز یم و ا یکنان و کادر خوبی دار کنیم. باز
می افتیم. همه باید حمایت کنیم، در واقع وظیفه مان است که در 

این برهه زمانی از استقلال حمایت کنیم.«

درصورت صعود به دور حذفی لیگ نخبگان

پرسپولیس، الاهلی را ترجیح می دهد
پرسپولیس با وجود تساوی مقابل الریان قطر هنوز روی کاغذ شانس 
صعود به مرحله حذفی لیگ نخبگان را دارد. اگر این تیم بتواند از سه 
بازی آینده اش مقابل الشرطه، النصر و الهلال 6 امتیاز بگیرد 9 امتیازی 
شده و می تواند امیدوار باشد در بین ۸ تیم اول قرار بگیرد، حتی کسب 
5 امتیاز هم می تواند برای سرخپوشان امیدار کننده باشد. اما واقعیت 
امر این است که شانس سه تیم الاهلی، الهلال و النصر برای قرار گرفتن 
یاد است و پرسپولیس یا استقلال هم در بهترین  در بین سه تیم اول ز
حالت در رتبه های ششم تا هشتم قرار می گیرند. در همین راستا 
سرخپوشان در محل اردوی خود در قطر به این نکته اشاره داشته اند 
گر موفق به صعود شده و به الاهلی برخورد کنند، اتفاق خوبی  که ا
است. درواقع آن ها چون با الاهلی بازی کرده و نمایش خوبی مقابل 
آن ها ارائه داده اند به نوعی ترسی از رویارویی دوباره با این تیم ندارند. 

مهاجم کنیایی به اردوی استقلال اضافه می شود

مسعود جمعه تا جمعه در تمرینات
مسعود جمعه، مهاجم کنیایی مدنظر باشگاه استقلال براساس 
هماهنگی های انجام شده تا پایان هفته در تمرینات این تیم قبل 
ی دیدار با الاهلی حاضر  از اعزام به جده عربستان به منظور برگزار
ی ملی را برای تیم  خواهد شد.  این مهاجم کنیایی که سابقه ۱5 باز
ملی کشورش دارد بعد از مصدومیت در باشگاه های عربستان حدود 
یک سال از میادین دور بوده است. پیش از این گفته می شد بعد از 
بازگشت استقلال به تهران این مهاجم در تمرینات شرکت خواهد 
کرد، برخی نیز عنوان کرده بودند جمعه از امروز در تمرین آبی پوشان 

در دبی حاضر می شود.

اخبار کوتاه

چهارشنبه ۷ آذر 1403 

شماره  42۹0

رقابت های بوکس قهرمانی جوانان جهان ماه گذشته در کشور 
یخ بوکس کشورمان، سه  مونته نگرو برگزار شد و برای اولین بار در تار
بوکسور تیم جوانان موفق به کسب مدال جهانی شدند. این اتفاق 
، در حالی رخ داد که  یخی برای یکی از رشته های رزمی پرطرف دار تار
یادی را پشت سر گذاشته  طی سال های اخیر فراز و نشیب های ز
است. به نظر می رسد با حضور روح الله حسینی در رأس فدراسیون، 
این رشته در حال رسیدن به آرامش است. نمایندگان جوان بوکس 
یخ ساز کسب  کشورمان در شرایطی در مونته نگرو سه مدال تار
ــا ۴ بوکسور در مسابقات حضور داشتند. امیررضا  کردند که تنها ب
ــه  ــق ب ــه موف ــورمان ک ــته کش ــنگین وزن شایس ــور س ــی، بوکس ملک خطاب
کسب مدال نقره در مسابقات جهانی شد، خوشرنگ ترین مدال 
یخ بوکس در یک رویداد جهانی را به خود اختصاص داد و مهدی  تار
کاظمی و امیر اسماعیلی نیز دو مدال برنز دیگر برای تیم کشورمان 
کسب کردند تا در پایان رقابت ها، تیم کشورمان در رتبه هفتم جدول 
ــا »فرهیختگان« در  ــرد. ملک خطابی در گفت وگو ب رده بندی قرار گی
یخ سازی در این رقابت ها  ، تار خصوص مسابقات جهانی مونته نگرو

و اهداف آینده خود صحبت کرد که در ادامه از نظر می گذرانید.

یخ سازی کرد. این رقابت ها  تیم ملی بوکس جوان در مسابقات جهانی تار
یابی کردید؟   را چگونه ارز

سطح مسابقات جهانی بوکس جوانان بسیار بالا بود و برای اولین بار در 
این رقابت ها ۷۷ کشور حضور داشتند که از نظر کمی، بیشترین تعداد 
ــدا  ــود. خ ــنی ب ــن رده س ــی در ای ــابقات جهان ــک دوره مس ــرکت کننده در ی ش
ــام داده  ــی انج ــر کادرفن ــر نظ ــا و زی ــه در اردوه ــی ک ینات ــا تمر ــز ب ــا نی ــکر م را ش
ــا آمادگی بسیار در این رقابت ها حاضر شدیم. خدا را شکر در  ــم، ب بودی
پایان مسابقات نیز در حالی که با ۴ بوکسور در رقابت ها حضور داشتیم، 
یخ بوکس جوانان موفق به کسب سه مدال جهانی  برای اولین بار در تار

ــم. ی کردی ــاز یخ س ــدیم و تار ش

ــدال  ــب م ــا کس ــد و ب ــان بودی ــم جوان ــس تی ــتاره بوک ــابقات س ــن مس ــما در ای ش
یخ بوکس ایران در یک رویداد  نقره، موفق به کسب خوشرنگ ترین نشان تار

یخ سازی چگونه بودند؟   جهانی شدید. حریفانتان برای این تار
ی از ترکیه رفتم که بوکسور بسیار خوبی بود،  ی اول به مصاف بوکسور در باز
اما در همان راند نخست به گونه ای عمل کردم که داوران مسابقه را به تمام 
رساندند و دستم را بالا بردند. بوکسور روسی حریف دوم من بود که بسیار 
توانمند بود، اما خدا را شکر در این رقابت نیز توانستم به برتری دست 
پیدا کنم و مدال برنزم را قطعی کنم. در رقابت سوم با بوکسور قزاقستانی 
یفان بسیار خوبی به این مرحله راه یافته  مبارزه کردم که با شکست حر
بود، اما با برنامه ریزی کادرفنی و تلاشی که داشتم، از سد او نیز گذشتم 
و فینالیست شدم. در فینال نیز به مصاف بوکسور ازبکستانی رفتم و در 

ی به مدال نقره رسیدم. واقعاً  ی بودم، با ناداور حالی که شایسته پیروز
داوران در این مسابقه کم لطفی کردند، اما با این وجود ۲9 بر ۲۸ 
گر داوران اجازه  ی برای من بود. ا بازنده شدم؛ در حالی که واقعاً باز

می دادند، با مدال طلا به کشور باز می گشتم.

روح الله حسینی رئیس فدراسیون بوکس 

که از قبل مسابقه به دلیل اینکه با  کرده است  در مصاحبه ای عنوان 
ملک خطابی مبارزه تمرینی داشتم، مطمئن بودم که با مدال باز می گردد. 
تمرین با رئیس فدراسیون بوکس که خود یکی از قهرمانان سنگین وزن بوکس 

کشور بود، چه اندازه به شما کمک کرد؟  
مسلماً تمرین با آقای حسینی که خودشان قهرمان بزرگی در این رشته 
بودند، بسیار تأثیرگذار بود. حسینی به من بسیار لطف داشت و تلاش 
کرد تمام تجربیات خود را در اختیار من بگذارد و حمایت بسیار خوبی 
از من داشت. امیدوارم با کسب مدال جهانی، قدردانی خوبی از زحمات 

ایشان و کادرفنی کرده باشم.

یکی از مشکلات بوکسورهای ایرانی، کمبود تجربه حضور در 
ینگ های بین المللی و تدارکاتی است. چه اقداماتی  ر

انجام دادید که از این بابت دچار مشکل نشوید؟  
ینات خوبی انجام داده بودیم و با آمادگی  ما واقعاً تمر
کامل در مسابقات حاضر شدیم و به همین علت، 
ترسی از هیچ حریفی نداشتیم. نکته بعدی این بود 
که تمام بوکسورهای کشورمان در این مسابقات به 

ی و شکستن طلسم مدال جهانی در رده جوانان بودند  یخ ساز دنبال تار
که این موضوع نیز در انگیزه ما بسیار تأثیرگذار بود و خدا را شکر که در 

پایان مسابقات تلاش ما نتیجه داد.

، سرمربی تیم ملی عنوان کرده است که قبل از آغاز مسابقات  رضا مهدی پور
ینگ)مبارزه تمرینی(  یسک بزرگ زده است و برای بچه ها اسپار دست به ر
با بوکسورهای قزاقستانی تدارک دیده است. موضوعی که می توانست 
حتی باعث مصدومیت ملی پوشان شود، اما به نظر می رسد این اقدام در 

عملکرد ملی پوشان خیلی تأثیرگذار بوده است.
با توجه به اینکه من و امیر اسماعیلی بوکسورهای سنگین وزن بودیم، 
ی هایمان به شب ششم افتاد. اتفاقی  بعد از قرعه کشی مسابقات، باز
که باعث می شد تا بدن های ما بخوابد و از شرایط آرمانی دور شویم. 
ینگ  گاهی از این مسئله تصمیم گرفت تا برای ما اسپار کادرفنی بعد از آ
با بوکسورهای قدرتمند قزاقستانی تدارک ببینید. اتفاقی که خیلی به ما 
ی تدارکاتی خوبی داشته باشیم  کمک کرد تا قبل از شروع مسابقات باز

و شرایط خوب بدنی مان را حفظ کنیم. 

یخ سازی چه اهدافی برای آینده  بعد از موفقیت در رده سنی جوانان وتار
ید؟  دار

کار من بعد از این مدال تازه شروع شده است و باید برای اهداف خود یعنی 
حضور در تیم ملی بزرگسالان، کسب سهمیه المپیک ۲0۲۸ لس آنجلس 
ی در این مسابقات تلاش کنم. مسلماً در مسابقات جهانی  یخ ساز و تار
جوانان آن چیزی که می خواستم نشد؛ چرا که برای کسب مدال طلا رفته 
کرم که دست خالی  ــاز هم خدا را شا ــه مدال نقره رسیدم. ب ــودم، اما ب ب

بازنگشتم و توانستم پرچم کشورمان را به اهتزاز در بیاورد. 
 

یخ سازی در  نسل فعلی تیم جوانان توانایی کسب سهمیه المپیک و تار
این مسابقات را دارد؟

ــا ۴ بوکسور در مسابقات جهانی  یم. ما ب ما بوکسورهای بسیار خوبی دار
یخ بوکس کشورمان  حاضر شدیم و موفق به کسب 3 مدال شدیم که در تار
بی سابقه بوده است و این نشان می دهد که در صورت حمایت می توانیم 

کارهای برگی انجام بدهیم.

ملک خطابی در گفت وگو با »فرهیختگان«: داوران اجازه داده بودند، با مدال طلای بوکس باز می گشتم  

می خواهم در لس آنجلس 2028 تاریخ ساز شوم 


